
UCHWAŁA NR XXIV/144/2025 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami na 
terenie Gminy Reńska Wieś 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153), art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan nadzoru wykonywany przez Wójta Gminy Reńska Wieś nad żłobkami i klubami 
dziecięcymi prowadzonymi na terenie Gminy Reńska Wieś oraz dziennymi opiekunami sprawującymi na terenie 
Gminy Reńska Wieś opiekę nad dziećmi od ukończenia 20 tygodnia życia na własny rachunek albo na podstawie 
zawartej umowy z podmiotami określonymi w art.8 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r o opiece nad dziećmi do lat 
3 obejmujący wykonywanie czynności nadzoru w zakresie ustalonym w art. 54 ust.1 i 2 tej ustawy raz w roku 
kalendarzowym, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku dokonania wpisu nowego podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych oraz dokonania wpisu nowego dziennego opiekuna do wykazu dziennych 
opiekunów, pierwsze czynności nadzoru wobec podmiotu objętego wpisem do wyżej wymienionego rejestru lub 
wykazu dokonywane są przed upływem 6 miesięcy od dnia dokonania danego wpisu. 

§ 2. Plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D482BF-275D-427F-A02C-BAB95DFD45BC. Podpisany



 
 
 

 
 

PLAN NADZORU NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI  
 ORAZ DZIENNYM OPIEKUNEM W ZAKRESIE WARUNKÓW  

I JAKOŚCI ŚWIADCZONEJ OPIEKI 
 

I. Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawuje Wójt Gminy Reńska 

Wieś. 

 

II. Celem nadzoru jest: 

1. Zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom bezpieczeństwa i opiekę; 

2. Tworzenie warunków do realizacji różnorodnych i dostosowanych do wielu form zajęć wspierających 

rozwój dzieci; 

3. Doskonalenie form pracy. 

 

III. Nadzór jest realizowany w trybie działań planowanych i doraźnych. 

 

IV. Organ sprawujący kontrolę w terminie 7 dni przed  terminem rozpoczęcia powiadamia w formie 

pisemnej podmiot kontrolowany o przedmiocie kontroli i terminie jej rozpoczęcia. 

 

V. Czynności nadzorcze wykonują  osoby upoważnione przez Wójta Gminy Reńska Wieś. 

1. Czynności nadzorcze nie mogą zakłócać bieżącej pracy placówki. 

2. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych  sporządza się protokół w terminie 7 dni od daty ich 

zakończenia, który podpisują kontrolujący i osoba prowadząca placówkę lub osoba przez nią 

upoważniona. 

3. Osoby upoważnione są uprawnione do: 

1) wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części w dniach i godzinach, w których 

działalność jest wykonywana, 

2) żądania ustnych lub pisemnych wyjaśnień oraz udostępniania danych, mających związek  

z przedmiotem nadzoru, 

3) dostępu do dokumentacji pracowniczej osób zatrudnionych w żłobku, klubie dziecięcym oraz 

dziennych opiekunów 

4. Przed podpisaniem protokołu kontroli,  kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia w terminie  

7 dni od dnia otrzymania protokołu umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole 

kontroli. 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/144/2025

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 17 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D482BF-275D-427F-A02C-BAB95DFD45BC. Podpisany



5. Jeżeli w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości lub naruszeń prawa, w protokole dokonuje się 

odpowiedniej adnotacji. 

6. W przypadku stwierdzenia w wyniku kontroli nieprawidłowości lub naruszeń prawa w zakresie objętym 

kontrolą kontrolujący sporządza zalecenia pokontrolne, w których zawiera opis stwierdzonych 

nieprawidłowości  i wnioski w sprawie ich usunięcia. 

7. Osoba prowadząca żłóbek, klub dziecięcy oraz opiekun dzienny może odmówić podpisania protokołu 

kontroli. Odmowa podpisania nie stanowi przeszkody w realizacji ustaleń i zaleceń kontroli. 

8. Osoba prowadząca żłobek, klub dziecięcy oraz opiekun dzienny w terminie wyznaczonym w zaleceniach 

pokontrolnych zawiadamia Wójta Gminy Reńska Wieś o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych. 

 

VI.          W przypadku nie usunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości Wójt Gminy Reńska Wieś 

wykreśla z rejestru żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna.     

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D482BF-275D-427F-A02C-BAB95DFD45BC. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2025 r. 
poz. 798) Wójt Gminy Reńska Wieś sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennym 
opiekunem. Wg art.55 ust.1 tej ustawy  powyższy  nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru 
przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 
 
W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały uważa się za zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D482BF-275D-427F-A02C-BAB95DFD45BC. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXIV/144/2025 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


